Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

• 5 мм
• 10 мм
Пример обозначения стандартного фильтра
• ФВФ-66-4-G2.
• Фильтр воздушный фанкойл, фильтрующий материал химволокно (полиестер) зафиксирован на
проволочном каркасе 4–5 мм, размер 592х592 мм, класс очистки G2.
Сферы применения
• Для очистки от пыли в системах приточной вентиляции.
• В системах вентиляции торговых центрах, промышленно-производственных предприятиях, складских и
офисных помещениях.
Кодировка стандартных типоразмеров
Размер, мм Обозначение
287 3
490 5
592 6
892 9
Фильтр воздушный панельный (ФВП, ФЯП, ВП) класс очистки G2-G4 из
стекловолокна
Обозначение
фильтра
Класс
фильтра Тип материала
Площадь
фильтрующего
материала,
м2
Номинальная
производительность
по воздуху, м3/ч
Начальное
сопротивление на
чистом фильтре,
Па
ФВП-G2-
66-25/С
G2 Стекловолокно 0,36 3400 20
ФВП-G3-66-
25/С
G3 Стекловолокно 0,36 3400 30
ФВП-G4-66-
25/С
G4 Стекловолокно 0,36 3400 40
Обозначение фильтров: ФВП-G3-66-48/С
Расшифровка:
ФВП — Фильтр Воздушный Панельный
G3     — Класс очистки G3
63      — Размер фильтра 592мм х 592мм (Длина х Высота)
48      — Толщина рамки фильтра 48мм (Глубина фильтра)
/С      — Фильтрующий материал — Стекловолокно
Стандартные размеры фильтров:
33 — 287мм x 287мм
35 — 287мм x 490мм
36 — 287мм x 592мм
39 — 287мм x 892мм
55 — 490мм x 490мм
56 — 490мм x 592мм
59 — 490мм x 892мм
66 — 592мм x 592мм
69 — 592мм x 892мм
Фильтр воздушный панельный угольный ФВП - угольный АР В
Угольные фильтры предназначены для очистки воздуха от пыли, запахов, паров токсичных веществ, газов,